—TENEND. dictis Jo. et Jon. eorumque alterius diutius viventi, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscunque :—REDDEND. 23 sol. 4 den. firme antique, et 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 199.

257. Apud Halyrulehous, 26 Mar.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—in feudifirma locavit JOANNI SCOTT in Lufberrie, heredibus ejus et assignat., — $\frac{1}{2}$ mercat. terre de Lufberrie antiqui extentus (per eum occupat.), 10 solidat. ant. ext. de Blangaber que olim fuerunt Joannis Dongane et per eum dicto Jo. S. sunt alienate, in parochia de Halywode, vic. Drumfreis ;—que olim ad monasterium de Halywode pertinuerunt : SOLVEND. pro

Lufberrie 15 sol., pro Blangaber 23 sol. 3 den., firme antique, et 1 sol. 9 den. augmentationis, in toto 40 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 201.

258. Apud Halieruidhous, 26 Mar.

REX,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per ROGERUM KIRKPATRIK burgensem de Drumfreis et ejus predecesores impenso,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.).—ad feudifirmam dimisit dicto Rogero, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—12 solidat. 6 den. terrarum antique extentus de Edyertoun (per quondam Gilb. McKynnay, Wil. Edyer et Cuthbertum Sute [vel Fute] juniores occupatas), in parochia de Dunscore, vic. Drumfreis ;—que olim pertinuerunt ad abbatiam de Melros :—REDDEND. 22 sol. 8 den. firme antique, et 16 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 136.

259. Apud Halyrudehous, 27 Mar.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo ANDREE WEYMIS de Maircairny uni senatorum collegii justitie, et heredibus ejus masc. quibuscunque,—terras et baroniā de Maircairny, comprehenden. terras de M. cum molendinis, terris molendinariis &c., terras de Crury-Wester et Brighons, terras de Logye cum mansione et pertinentiis, et presertim terras de Lylleismure, cum privilegio pasturagi et communie super lie Luklawhillis et Broundode, cum tenentibus &c., vic. Fyif ;—quas Jo. Weymis, filius natu maximus et heres apparens dicti And., in favorem dicti And. resignavit :—PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud principale messuagium de Logye capienda pro omnibus staret :—REDDEND. unum den. argentii nomine albe firme :—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 70. 49. 50. xl. 25.

260. Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX, pro compositione persoluta, ad feudifirmam dimisit ANDREE GED, filio natu maximo et heredi apparenti Thome G.

in Freuchie,—duodecimam partem ville et terrarum de Freuchie (per dictos Tho. et And. occupat.), in dominio de Fyiff;—quarum dictus And. nativus tenens fuit, et in quibus dictus Tho. antea per regem infeodatus erat:—TENEND. dicto And. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreat. sine divisione:—REDDEND. annuatim 30 sol., $4\frac{1}{2}$ bollas ordei, 5 bol. 1 peccam avenarum, $4\frac{1}{2}$ pultreas, $\frac{3}{4}$ anseris, et 12 den. nove augmentationis; et sequelē dict. terrarum devenirent ad molendinum de Freuchie pro libera multura consueta; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; neenon edificando hortum bene fossatum et septum cum esculis, salicibus, alii vel tremulis, cum plantatione fraxinorum, platanorum vel ulnorum ad ratam assedationis (viz. pro unaquaque merca argenti tres arbores, pro qualibet celdra ordei 20 arbores, pro celdra avenarum 10 arbores) pro completo circuitu hortorum; cum seminatione myricarum, sustentatione nemorum et lucorum; et ad seminand. canapeum et linum extra hortum caulinum et non infra; cum prohibitione alienandi nisi cum consensu regis et per resignationem in regis manibus; et sustentando domos, prata, stagna et gurgites pro piscibus, cum alia politia necessaria solo corresponden.; et armati essent ad gradiend. cum rege in exercitibus &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 145.

corresponden.; cum prohibitione alienandi absque licentia regia:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 146.

262. Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX, cum avisamento &c. (18),—pro compositione persoluta, in fendifirma loeavit et quitteclamavit ANDREE BURRELL portionario de Freuchie, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—decimamsextam partem terrarum de Freuchie, in dominio et senesc. et vic. de Fyff;—que fuit dicti Andree hereditarie, una dimidietas per dispositionem ei factam per Jo. Cowpar alias *Johne-above-the-gait*, altera dimidietas tanquam senioris filii et heredis quondam Margarete Balfour:—REDDEND. 20 sol., 2 bollas 3 firlobas $3\frac{3}{4}$ peccas ordei, 3 bol. 1 fir. 2 pec. avenarum, $\frac{1}{2}$ anserem, 3 pultreas, cum 12 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et successorum; et sustinendo mansionem cum plantatione et politia fundo corresponden.; cum prohibitione alienandi absque licentia regia:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 147.

263. Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX, pro compositione persoluta, ad feudifirmam dimisit ARCHIBALDO RICHARTSOUN in Kingiskettill, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. sine divisione,—decimamsextam partem terrarum suarum de *lie* Kettill (per cum oecupat.), vic. Fyiff;—eujus dictus Arch. nativus tenens fuit, et in qua antea per regem infeodatus erat:—REDDEND. *ut in carta 261*;—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 148.

264. Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX, pro compositione persoluta, ad fendifirmam dimisit JOANNI HONYMAN in Kyngiskettill, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. sine divisione,—decimamsextam partem terrarum suarum de *lie* Kettill (per cum oecupat.), vic. Fyiff;—eujus dictus Jo. nativus tenens fuit, et in qua infeodatus erat, sicuti quondam Wil. Littister ejus avus per Jac. V. regem infeodatus erat:—

REDDEND. *ut in carta* 261:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 119.1

265. Apud Halyrudehous, 27 Mar.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—concessit KENNETO M'KENZIE de Kintaill, et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus ejus masculis quibusunque cognomen et arma de M'Kenzie gerentibus, —terras ecclesiasticas de Cullicuddin, Farnes, Wester Culboll, Wodheid, Balmunghie, molendinum de Rosmerkie cum terris molendinariis, astrietis et aliis multuris, *lie suckin, knuifschippes* ceterisque sequelis et proficiis ejusdem, terras de Killernen cum brasina *lie aihous*, terras ecclesiasticas de Lairny, molendinum de Awach cum terris molendinariis &c., terras de Craigheid, Kinbeachie cum brasina *lie aihous* et molendino de K., cum terris molendinariis &c., terras de Contane, Keiriskeith, Inche cum silva adjacen. et parte terre vocat. Bromhill, terras ecclesiasticas de Estir Radrie, Westir R. et Rosmarkny, terras canonie vulgo *the Channonis-landis* cum *lie Bischoppis-sched* earundem, salomonum piscariam de Nes, in dioecesi de Ros, vic. Invernes; officium hereditariorum constabularii et custodis castri et fortalicii loci episcopi Rossensis *lie Channonrie* nuncupat., cum pratis et *lie lygis*, infra Canoniam de Ros, vie. de Invernes; officium hereditariorum ballivi terrarum, dominiorum, baroniarum et possessionum quarumque dicti episcopi infra regnum; assignando pro feodo officii constabularie &c. 6 celdras victualium et

100 lib. monete, pro feodo officii ballatus (preter exitus curiarum) 40 lib., de feudis firmis infrascriptis;—quas M. Wil. Leslie de Civildie in favorem dicti Ken. personaliter resignavit;—et quas rex, pro bono servitio dicti Ken., ei de novo dedit, cum terris de Lealdie que non fuerunt dicti M. Wil.:—REDDEND. annuatim pro Cullicuddin 10 libras 13 sol. 4 den., 24 bollas victualium, 1½ *lie custome-mairtis*, 6 muttones, 6 hedos, 120 ova, 18 capones, 18 pultrias, 6 bol. *lie custome-aittis*, 3 bol. *lie suggestoun-aittis*, 6 libras canabis, 30 onera *lie custome-turris*, 24 onera *lie tak-turris*, 56 sol. 10½ den. augmentationis, 3 libras 11 sol. 1½ den. pro gressuma; pro Fairnes 5 libras 6 sol. 8 den., 16 bollas victualium, 4 bol. avenarum custumalium, 2 bol. *lie suggestoun-aittis*, unam *lie custome-mairt*, 4 muttones, 12 capones, 12 pultrias, 4 hedos, 80 ova, 4 *lie paul-lis* canabis, 200 onera *lie custome-turris*, 16 onera *lie tak-turris*, 35 sol. 6½ den. pro gressuma, 28 sol. 5½ den. augmentationis; pro Westir Culbole 6 lib., 1 *lie custome-mairt*, 4 muttones, 12 capones, 12 pultrias, 4 hedos, 80 ova, 2 bollas *lie suggestoun-aittis*, 200 onera *custome-turris*, 16 onera *tak-turris*, 40 sol. pro gressuma, 32 sol. augmentationis; pro Wodeheid 30 sol., ¼ marte, unum muttonem, 3 capones, 3 pultrias, 1 hedum, 20 ova, 10 sol. pro gressuma, 8 sol. augmentationis; pro Balmunghie 10 libras 13 sol. 4 den., 2 celdras victualium, 8 bol. avenarum custumalium, 4 bol. *lie suggestoun-aittis*, 2 *lie custome-mairtis*, 8 muttones, 8 hedos, 2 duodena caponam, 2 duodena pultriarum, 160 ova,

¹ Here follows in the Register a charter of earlier date, omitted by mistake in its proper place. An abridgment of it is subjoined:—

Apud Dalkeyth, 14 Oct. 1574, an. reg. 8.
REX, cum consensu Jacobi com. de Mortoun dom. de Dalkeyth regentis, confirmavit cartam quondam Georgij Halden de Glenmages.—Iqua,—pro perimplitione contractus matrimonii de data apud Striviling, 15 Feb. 1572, —concessit JONETE CUNYNGHAME spouse sue future, filie Willelmi magistri de Glencairne, in ejus pura virginitate, in vitali redditu,—in plenam contentationem conjuncte infœdationis ac tertie,—terras suas baronie de Ruskie et Lanrik, cum tutre, manerie, molendinis, pisationibus, in senese, de Menteith, vie. Perth;—et in speciale warrantacionem earundem (duante vita Eliz.

Lundy matris dicti Geo., que in eis in vitali redditu infœdata est, terras suas de Baturricht-minor cum manerie, silvis et pisationibus, terras de Knokgour, Batturycht-major, Barlosk, Blainil, Wester Auchinkeroch, Ladrischbeg cum molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis, terras de Catteris Eister et Wester et Middill Catter, cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Drundlasch, Treynbeg, Fynwikelmenten, Ros, Lurg et Calzemoir, in baronia sua de Haldan, vie. Peith:—TENEND. de rege:—TEST. Wil. magistro de Glencairne, Walt. Buchquhanane de Drumnickill, Rob. Halden de Ballewell, M. Ric. Haldane, Jo. Buchquhanane in Cammerone, Jo. Hum, Tho. Buchquhanane in Barlosk, Joanne Or notario:—Apud Kilmarannok, 29 Apr. 1573:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 150.

300 onera custumalium glebarum, 32 onera *lie tak-peittis*, 3 libras 11 sol. 1 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma, 56 sol. 10 $\frac{1}{3}$ den. augmentationis; pro molendino de Rosmerkie 28 bollas victualium, et 2 firlotas augmentationis; pro Killernen 5 lib., unam *lie custome-mairt*, 4 muttones, 8 capones, 8 pultrias, unam bol. *lie suggestoun-aittis*, 1 hedos, 80 ova, 200 onera turves, 33 sol. 4 den. pro gressuma, et 28 (26?) sol. 8 den. augmentationis; pro brasina de Killernen 26 sol. 8 den., unum muttonem, 6 capones, 6 pultrias, 8 sol. 10 $\frac{3}{4}$ den. pro gressuma, 6 sol. 1 $\frac{1}{3}$ den. augmentationis; pro Luirny 5 lib. 13 sol. 4 den., unam *lie custome-mairt*, 4 muttones, 4 hedos, 80 ova, 12 capones, 12 pultrias, 4 lib. *lie suggestoun-aittis*, 200 onera *lie custome-turves*, 35 sol. 6 den. pro gressuma; pro molendino de Awache 30 bollas victualium, 2 duodenae caponum, duos porcos; pro terris ejusdem 53 sol. 4 den., et 17 sol. 9 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma; pro Craigheid 40 sol., et 8 sol. augmentationis; pro Kinbeachie 4 libras, 4 bol. victualium, 2 bol. avenarum custumalium, 1 bollam *lie suggestoun-aittis*, $\frac{1}{2}$ *lie custome-mairt*, 2 muttones, 6 capones, 6 pultrias, 2 hedos, 40 ova, 100 onera *lie custome-turves*, 8 onera *tak turves*, 26 sol. 8 den. pro gressuma, 21 sol. 4 den. augmentationis; pro brasina de K. 10 sol., 3 sol. 4 den. pro gressuma, 2 sol. 8 den. augmentationis; pro molendino de K. 20 bollas victualium, 1 percum; pro Contane 7 lib. 13 sol. 4 den., 1 bol. *lie suggestoun-aittis*, 2 muttones, 11 sol. 1 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma; pro Lealdie 33 sol. 4 den., $\frac{1}{4}$ marte, 1 muttonem, 3 capones, 3 pultrias, 1 hedum, 20 ova, 2 fir. *lie suggestoun-aittis*, 11 sol. 1 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma; pro Keriskeith 40 sol., $\frac{1}{4}$ *lie custome-mairt*, 1 muttonem, 3 capones, 3 pultrias, 1 hedum, 20 ova, 2 firlotas *lie custome-aittis*, 13 sol. 4 den. pro gressuma; pro Insche 53 sol. 4 den., $\frac{1}{4}$ marte, unum muttonem, 3 capones, 3 pultrias, 1 bol. *lie custome-aittis*, 1 bollam *lie suggestoun-aittis*, 1 hedum, 20 ova, 60 onera *lie custome-turves*, 17 sol. 9 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma, 1 lib. cannabis; pro Bromhill 40 sol.; pro Estir Radrie 10 lib. 13 sol. 4 den., 2 celd. victualium, 2 *lie custome-mairtis*, 8 muttones, 8 bollas avenarum custumalium, 4 bollas *lie*

suggeroun-aittis, 2 duodenae caponum, 2 duodenae pultriarum, 8 hedos, 8 lib. cannabis, 200 onera *lie custome-peittis*, 32 onera *lie tak turves*, 35 sol. 6 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma; pro Westir Radrie 5 lib. 6 sol. 8 den., 1 celd. victualium, 1 bollas avenarum custumalium, 2 bol. *lie suggestoun-aittis*, 1 *lie custome-mairt*, 4 muttones, 4 hedos, 80 ova, 12 capones, 12 pultrias, 4 lib. cannabis, 200 onera *lie custome-turves*, 16 onera *lie tak turves*, 17 sol. 5 $\frac{1}{3}$ den. pro gressuma; pro Rosmarkyn 52 sol., 9 bol. victualium, 17 sol. 4 den. pro gressuma; pro terris canonie 52 sol., 12 bol. victualium, 17 sol. 4 den. pro gressuma; pro *lie Bischofssched* 40 sol.; pro dieta pisaria 20 lib.; neenon 6 libras nove augmentationis, et 7 libras 2 sol. 2 den. pro ceteris careagiis, arcagiis et servitiis quibuscumque; in toto 165 lib. 16 sol. monete (deducendo de eisdem feoda suprascripta) nomine feudifirme;—pro dietis officiis servitium debitum et consuet., et unum den. albe firme apud *lie Bischofssched*;—PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud *lie Bischofssched* capienda pro omnibus staret.—TEST. *ut in aliis carolis &c.* xl. 195.

266. Apud Halyrudhous, 27 Mar.

REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit GAVINO TAILYEOUR in Straithven, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—mercatam terre de Kilquhat (vel Braikand-quhat), in senese, de Annanderdaill, vic. ;—que olim fuit pars temporalitatis rectorie de Cummertreis;—REDDEND. 13 sol. 4 den. firme antique, et 12 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis carolis &c.* xl. 233.

267. Apud Edinburgh, 31 Mar.

REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 6.),—in feudifirmam dimisit ROBERTO INNES de Invermarky (filio et heredi quondam Roberti I. de I.), heredibus ejus et assignatis,—locum Fratrum Minorum burgi de Elgin cum ejus dominibus, hortis et pomariis, in dicto burgo;—quem rex dicto Rob. seniori antea in feudifirmam

locaverat;—ac peciam terre vocat. *lie* Dreich (inter terras de *lie massonale* de Elgin vocat. *lie* Spittell-croft ex australi, Baxteris-croft ex boreali, viam ad collegium de Elgin ex occiden., et *lie* Ordorpott ex orien.) ;—que olim pertinuit ad capellam de Lady-grene :—REDDEND. pro dicto loco 40 sol., pro dicta pecia 5 sol.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 157.

268. Apud Striving, 2 Apr.

REX,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per M. GEORGUM LAWDER de Bas consiliarium suum ejusque predecessores impenso, ac pro summa pecunie persoluta, —concessit et quiteclamavit dicto Geo., hereditibus ejus mase, et assignatis quibuscunque, —orientalem et occidentalem dimidiates terrarum de Peteokis, cum advocatione ecclesie et prebende de P. et capellanie ejusdem vocat. Burnehousis, in constab. de Haddingtoun, vic. Edinburgh; —que fuerunt Ludovici Lennocie ducis com. Darnlie dom. Tarbolton, Methven et Aubigny &c., tanquam pars terrarum et dominii de Haillis et comitatus de Bothwell (qui regi devenerat per forisfacturam Francisci olim comitis de Bothwell et quondam Jacobi olim com. de B., et dicto Lud. dispositus erat); et quas dictus Lud. ad remanentiam resignavit :—REDDEND. 4 den. albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 135.

269. Apud Halyrudhous, 12 Maii.

REX dedit literas remissionis LUCE SEFFWIRCHT alias LOUK STORMOUND, tunc in Mylhetoun de Pettinwyme commoranti, pro ejus vita duraturas, —pro turpi adulterii et incestus scelere longo tempore elapso commisso cum Eliz. Drummond in Sanctandrois olim sponsa quondam Thome Stevinstonn, et cum Eliz. Wallace, aut earum alterutra; quia per testimoniale de ejus satisfactione ecclesie facta constabat.

xxxix. 107.

270. Apud Halyrudhous, 13 Maii.

REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio ac pro magnis summis persolutis,

de novo dedit Domine JEANNE FORBES domine de Ogilvy, hereditibus et assignatis quibuscunque, — terras de Breikko et Balischen, cum manerie, molendinis, silvis, piscariis, in regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar;—que olim fuerunt pars temporalitatis monasterii de Abirbrothok;—neon non terras de Kynnell cum molendinis granornm et fullonum, in baronia de Rescobie, regalitate de Sanctandros, vic. Forfar;—que olim fuerunt pars temporalitatis archiepiscopatus S. Andree :—REDDEND. annuatim pro Breikko et Balischen 5 lib. 6 sol. 8 den., cum 40 den. augmentationis; ac 3 sectas ad 3 curias capitales infra regalitatem de Abirbrothok, et in ceteris curiis dictae regalitatis cum premoniti essent; neonnon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—pro Kynnell 6 sol. 8 den., et 16 den. augmentationis; cum tribus sectis ad tria placita capitalia apud Rescobie; neonnon duplicando &c. (*ut supra*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 225.

271. Apud Halyrudhous, 17 Maii.

REX concessit GEORGIO RAMSAY de Banff, et legit. et propinquioribus hereditibus ejus mase, cognomen et arma de Ramsay gerentibus, et assignatis quibuscunque,—terrars et baroniis de Banff, terras de Eister Mawis, terras de Ardormy et earum occidentalem partem, per Davidem Cnning, Jo. Alexander, Laurentium Reid et Wil. Reid occupat. (bondat. a parte de Ardormy nuncupat. Schelwellis, ultimo per Edw. How et tunc per Jo. Cow et ejus cottarios occupata, ut sequitur, viz. *beginnand at the south at the north syd of the burne quhilk dykilc the landis of Bulquhane and Ardormy at the fit of the north bank, and fra the said burne assendand north as ane and dyk lyis quhilk dykilc the forsaidis landis of Ardormie and Schelwellis, and fra the north end of the said dyk over ane stryp of watter, and thairefter passand north ane rick balk linialie to the westmost dyk of the eistwest corne fauld of the saidis landis of A., quhilk fauld is now instantlie jout to the foirsaidis landis of S. for the fourt rig and fyft fit quhilk the possessouris of the forsaidis landis of S. occupyd of the bouwlis and grund lyand on the eist*